
 
АДМИНИСТРАЦИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
26.03.2025                                           г. Ужур                                                № 166 
 
О внесении изменений в постановление администрации Ужурского района от 
18.02.2016 № 102 «О создании межведомственной комиссии по обследованию 
мест массового пребывания людей» 
 
 В целях повышения эффективности проводимых мероприятий по 
предупреждению и пресечению террористической деятельности на 
территории Ужурского района, руководствуясь Конституцией Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О 
противодействии терроризму», Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 25.03.2015№ 272 «Об утверждении требований к 
антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и 
объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками 
национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов 
безопасности таких мест и объектов (территорий)», протоколом заседания 
антитеррористической комиссии Ужурского района от 26.03.2025 № 2, 
Уставом Ужурского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Ужурского района от 
18.02.2016 № 102 «О создании межведомственной комиссии по обследованию 
мест массового пребывания людей» (далее - постановление) следующие 
изменения: 

1.1 Приложение №2 к постановлению читать в новой редакции 
согласно приложению №1.  

1.2 Приложение №3 к постановлению читать в новой редакции 
согласно приложению №2.  

2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого 
заместителя главы по сельскому хозяйству и оперативному управлению Ю.П. 
Казанцева. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального обнародования в специальном выпуске газеты «Сибирский 
хлебороб».   
 
 
Глава района                                           К.Н. Зарецкий 
          

    



 
Приложение № 1 
к постановлению  

                                                                                                        администрации  
Ужурского района 

от 26.03.2025 № 166 
Состав  

Межведомственной комиссии по обследованию ММПЛ  
на территории Ужурского района 

 
Ф.И.О. Должность 

Казанцев Юрий 
Петрович 

Первый заместитель главы по сельскому 
хозяйству и оперативному управлению, 
председатель комиссии  

Николаев Виталий 
Николаевич 

Начальник отдела по безопасности территории, 
заместитель председателя комиссии 

Большакова 
Анастасия 
Александровна 

Ведущий специалист по пожарной безопасности 
и антитеррору, секретарь 

Члены комиссии 
Гилев Виталий 
Сергеевич 

Начальник ОВО по Ужурскому района ФГКУ 
«УВО ВНГ России по Красноярскому краю» (по 
согласованию) 

Нечаев Михаил 
Юрьевич 

Начальник ПСЧ-67 ФГКУ «11 ПСО ФПС ГПС 
МЧС ГУ по Красноярскому краю» (по 
согласованию) 

Фролов Сергей 
Сергеевич 

Сотрудник ОМВД по Ужурскому району (по 
согласованию) 

 Собственники ММПЛ или лицо, использующее 
ММПЛ на ином законном основании 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Приложение № 2 
к постановлению  

администрации 
Ужурского района 

от 26.03.2025 № 166 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
мест массового пребывания людей, подлежащих обследованию 

 
№ 
п/п 

Наименование предприятия, 
адрес 

Категория 
объекта 

Дата 
проведения 

1 Здание Администрации 
Ужурского района, г. Ужур ул. 
Ленина, 21 «а» 

Объект с массовым 
пребыванием людей 

Июнь 2025 

 
 


